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På väg mot yrkeskompetens 
Spår av tyst kunskap och lärande under det kiropraktiska praktikåret 
 
Författare: Håkan Sigrell 
 
Systematisk handledning kan väva samman teori och praktik 

Hur lär man sig ett yrke? Det studerar Håkan Sigrell i sin nyutkomna avhandling om 
kiropraktorutbildningen. Många kiropraktiska handlingar är manuella och måste tränas under 
lång tid för att behärskas. De ingår i det vi kallar tyst kunskap och är därför svåra att komma 
åt med ord. Liknelser och metaforer är ett spår för lärande, ett annat är att diskutera kroppsligt 
lärande eller sensomotoriska fenomen. En modell för praktisk yrkesteori kan bidra till att 
klargöra vissa faser i lärandet. 

De flesta yrkesutbildningar är delade i två stora block – teori och praktik. Systematisk 
handledning inom kiropraktorutbildningen ses här som ett redskap som kan väva samman de 
två begreppen. En central fråga är hur yrkeskompetens utvecklas och texten tydliggör en del 
av de lärandeprocesser som underlättar vägen dit.  

Många kiropraktorer skaffar sig sin utbildning utomlands, följt av ett praktikår i Sverige. 
Avhandlingstexten fokuserar den del av praktikåret då noviserna arbetar på en etablerad 
kiropraktorklinik. 

Författaren har använt sig av två olika ansatser i sitt vetenskapliga arbete – en biomedicinsk 
inriktning och en samhällsvetenskaplig. Detta medför att likartade fenomen inom kiropraktik 
belyses från två skilda håll. 

Håkan Sigrell är legitimerad kiropraktor och har lång yrkeserfarenhet. Han är fil mag i 
pedagogik med inriktning mot vårdpedagogik och har ingått i den vårdpedagogiska 
forskningsgruppen vid Lärarhögskolan i Stockholm och tidvis även i den kulturvetenskapliga 
forskningsgruppen.  

 Disputation: fredag 19 maj 2006, kl 13.00 
Lokal: Lärarhögskolan i Stockholm, Dahlströmsalen, Hus D, Rålambsvägen 26 
Opponent: professor Elisabeth Severinsson, Dept. of Health Science, Universitetet i 
Stavanger, Norge  

För ytterligare information, kontakta Håkan Sigrell, 08-644 08 00 
eller HLS Förlag, Marie-Anne Colliander, 08-737 56 65.  
 
Med vänlig hälsning 
 
HLS Förlag 


